CLÁUSULA SEGUNDA – FUNDAMENTO 2.1 A alteração contratual ora promovida fundamenta-se na
Cláusula Segunda do contrato original e na alínea “b”, inciso I, art. 124, da Lei 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. Com as alterações, o valor da contratação passará a R$ 82.928,11 (oitenta e dois mil, novecentos e
vinte oito reais, e onze centavos) conforme tabela anexo:

LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA
ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA/MO

DELO
QUANT.  V. UNIT.  V. TOTAL 

1 A.A.S 100MG Comprimidos ems/sa - 10235
05080170

6250  R$   0,14  R$           
875,00 

2 A.A.S 500MG Comprimidos ems/sa - 10235